

Most Important Points for Daily News

➤ Arka Fincap Expands Financial Solutions with IRDAI License

Arka Fincap Limited, a subsidiary of Kirloskar Oil Engines Limited, has obtained a Corporate Agency License from the IRDAI, marking a significant milestone. This license allows Arka to venture into insurance distribution, enhancing its existing financial solutions portfolio to meet customer needs comprehensively. This development enables Arka Fincap to broaden its product portfolio, tap the emerging opportunities by entering the insurance space while also being in sync with its core value of customer-centricity.



• Arka Fincap ஐஆர்டிஏஐ உரிமத்துடன் நிதித் தீர்வுகளை விரிவுபடுத்துகிறது

கிரலோஸ்கர் ஆயில் என்ஜின்ஸ் லிமிடெட்டின் துணை நிறுவனமான ஆர்கா ஃபின்கேப் லிமிடெட், ஐஆர்டிஏஐ நிறுவனத்திடமிருந்து கார்ப்பரேட் ஏஜென்சி உரிமத்தைப் பெற்றுள்ளது, இது ஒரு குறிப்பிடத்தக்க மைல்கல்லைக் குறிக்கிறது. இந்த உரிமம் Arka ஐ காப்பீட்டு விநியோகத்தில் ஈடுபட அனுமதிக்கிறது, மேலும் வாடிக்கையாளர் தேவைகளை முழுமையாக பூர்த்தி செய்ய தற்போதுள்ள நிதி தீர்வுகளின் போர்ட்ஃபோலியோவை மேம்படுத்துகிறது. இந்த மேம்பாடு Arka Fincap ஆனது அதன் தயாரிப்பு போர்ட்ஃபோலியோவை விரிவுபடுத்தவும், காப்பீட்டுத் துறையில் நுழைவதன் மூலம் வளர்ந்து வரும் வாய்ப்புகளைத் தட்டவும், அதே நேரத்தில் அதன் வாடிக்கையாளர் மைய மதிப்புடன் ஒத்திசைக்கப்படுகிறது.

➤ MoD Signs MoUs to Expand SPARSH Service Centers

The Ministry of Defence (MoD) has taken a significant step towards enhancing pensioner services by forging partnerships with four prominent banks. These Memorandums of Understanding (MoUs) aim to establish SPARSH service centers, leveraging the System for Pension Administration (RAKSHA), across 1,128 branches nationwide. SPARSH, a web-based system, facilitates streamlined pension processing and direct crediting to defense pensioners' bank accounts.



• MoD SPARSH சேவை மையங்களை விரிவாக்க புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்களில் கையெழுத்திடுகிறது

பாதுகாப்பு அமைச்சகம் (MoD) நான்கு முக்கிய வங்கிகளுடன் கூட்டுறவை உருவாக்குவதன் மூலம் ஓய்வூதியம் பெறுவோர் சேவைகளை மேம்படுத்துவதில் குறிப்பிடத்தக்க நடவடிக்கையை எடுத்துள்ளது. இந்த புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்கள் (MoUs) நாடு முழுவதும் 1,128 கிளைகளில் ஓய்வூதிய நிர்வாகத்திற்கான அமைப்பை (RAKSHA) மேம்படுத்தி SPARSH சேவை மையங்களை நிறுவுவதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளன. இணைய அடிப்படையிலான அமைப்பான ஸ்பார்ஷ், நெறிப்படுத்தப்பட்ட ஓய்வூதியச் செயலாக்கத்தையும், பாதுகாப்பு ஓய்வூதியர்களின் வங்கிக் கணக்குகளில் நேரடியாக வரவு வைப்பதையும் எளிதாக்குகிறது.

Most Important Points for Daily News

➤ 12 Countries Signed Zero Debris Charter – Pivot to Space Sustainability

12 countries signed the Zero Debris Charter, a landmark initiative led by the European Space Agency (ESA) to address the pressing issue of space debris. Unveiled in 2023, the Charter commits signatories to achieving debris-neutral space activities by 2030. Any organization committed to advancing space safety and sustainability can sign the charter and join the Zero Debris Community, without requiring approval from existing partners.



• 12 நாடுகள் கையொப்பமிட்ட ஜீரோ டிப்ரிஸ் சாசனம் - விண்வெளி நிலைத்தன்மைக்கு பிவோட்

12 நாடுகள், விண்வெளி குப்பைகள் பற்றிய அழுத்தமான பிரச்சினையை தீர்க்க ஐரோப்பிய விண்வெளி ஏஜென்சி (ESA) தலைமையிலான ஒரு முக்கிய முயற்சியான ஜீரோ டிப்ரிஸ் சாசனத்தில் கையொழுத்திட்டன. 2023 இல் வெளியிடப்பட்டது, இந்த சாசனம் 2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் குப்பைகள்-நடுநிலை விண்வெளி நடவடிக்கைகளை அடைவதற்கு கையொப்பமிடுகிறது. விண்வெளி பாதுகாப்பு மற்றும் நிலைத்தன்மையை முன்னேற்றுவதற்கு உறுதியளிக்கும் எந்தவொரு நிறுவனமும், தற்போதுள்ள கூட்டாளர்களிடமிருந்து அனுமதி பெறாமல், சாசனத்தில் கையொப்பமிடலாம் மற்றும் ஜீரோ டிப்ரிஸ் சமூகத்தில் சேரலாம்.

➤ Russian cosmonaut becomes 1st person to spend 1,000 cumulative days in space

Roscosmos state corporation cosmonaut Oleg Kononenko, who currently works at the International Space Station has booked a record of 1,000 days for the first time in the world in terms of total spaceflight duration. Oleg has completed 1000 days in space in his fifth space journey. He has also been the commander of the International Space Station for the third time.



• ரஷ்ய விண்வெளி வீரர் 1,000 ஒட்டுமொத்த நாட்களை விண்வெளியில் கழித்த முதல் நபர் ஆவார்

தற்போது சர்வதேச விண்வெளி நிலையத்தில் பணிபுரியும் Roscosmos ஸ்டேட் கார்ப்பரேஷன் விண்வெளி வீரர் Oleg Kononenko, மொத்த விண்வெளிப் பயண காலத்தின் அடிப்படையில் உலகில் முதல் முறையாக 1,000 நாட்கள் சாதனை படைத்துள்ளார். ஒலெக் தனது ஐந்தாவது விண்வெளி பயணத்தில் 1000 நாட்களை விண்வெளியில் முடித்துள்ளார். மூன்றாவது முறையாக சர்வதேச விண்வெளி நிலையத்தின் தளபதியாகவும் இருந்துள்ளார்.

Most Important Points for Daily News

➤ India to Host 81st IATA Annual General Meeting in 2025

India will host the prestigious 81st International Air Transport Association (IATA) Annual General Meeting (AGM) in 2025, marking its return after a 42-year hiatus. This significant event, scheduled for June 8 to 10, will convene in Delhi, the third time the city has hosted the AGM after 1958 and 1983. IndiGo, India's leading airline, will serve as the host airline for the AGM and World Air Transport Summit.



• 2025 இல் 81வது IATA ஆண்டு பொதுக் கூட்டத்தை இந்தியா நடத்த உள்ளது

42 வருட இடைவெளிக்குப் பிறகு இந்தியா திரும்புவதைக் குறிக்கும் வகையில், 2025 ஆம் ஆண்டில் மதிப்புமிக்க 81வது சர்வதேச விமானப் போக்குவரத்து சங்கத்தின் (IATA) வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தை (AGM) நடத்தவுள்ளது. ஜூன் 8 முதல் 10 வரை திட்டமிடப்பட்டுள்ள இந்த குறிப்பிடத்தக்க நிகழ்வு, 1958 மற்றும் 1983 ஆம் ஆண்டுக்குப் பிறகு மூன்றாவது முறையாக தில்லியில் AGM ஐ நடத்தியது. இந்தியாவின் முன்னணி விமான நிறுவனமான IndiGo, AGM மற்றும் உலக விமானப் போக்குவரத்து உச்சிமாநாட்டிற்கு ஹோஸ்ட் விமான நிறுவனமாக செயல்படும்.

➤ CBIC Chairperson inaugurates GST Bhawan at Rohtak, Haryana

The Central Board of Indirect Taxes and Customs (CBIC) Chairman, HRI Sanjay Kumar Agarwal, officially launched the GST Bhawan, the official complex of the Central Board of Indirect Tax (CGST) Rohtak Commissionerate, in Rohtak, Haryana. At the inaugural ceremony were Shri Shashank Priya, Member of CBIC (GST, Legal, CX & ST), together with officers and staff from the CGST Rohtak Commissionerate, Panchkula Zone, and senior CBIC officers.



• சிபிஐசி தலைவர் ஹரியானாவின் ரோஹ்தக்கில் ஜிஎஸ்டி பவனை திறந்து வைத்தார்

மத்திய மறைமுக வரிகள் மற்றும் சுங்க வாரியத்தின் (CBIC) தலைவர், HRI சஞ்சய் குமார் அகர்வால், ஹரியானாவின் ரோஹ்தக்கில் மத்திய மறைமுக வரி வாரியத்தின் (CGST) ரோஹ்தக் கமிஷனரேட்டின் அதிகாரப்பூர்வ வளாகமான GST பவனை அதிகாரப்பூர்வமாகத் தொடங்கினார். தொடக்க விழாவில் CBIC (GST, Legal, CX & ST) உறுப்பினர் ஸ்ரீ ஷஷாங்க் பிரியா, பஞ்ச்குலா மண்டலத்தின் CGST ரோஹ்தக் கமிஷனரேட்டிலிருந்து அதிகாரிகள் மற்றும் பணியாளர்கள் மற்றும் மூத்த CBIC அதிகாரிகளுடன் கலந்து கொண்டனர்.

Most Important Points for Daily News

➤ India's Shifting Oil Dynamics: Russia Emerges as Top Supplier Despite Sanctions

Amidst tightening Western sanctions, India's reliance on Russian oil has seen a significant shift. Despite a decline in imports due to sanctions-related challenges, Russia has maintained its position as India's leading oil supplier for the second consecutive year. The decline in imports, especially of lightly sweet Sokol grades, prompted India to increase imports from other sources, especially Iraq.



- இந்தியாவின் மாற்றும் எண்ணெய் இயக்கவியல்: தடைகள் இருந்தபோதிலும் ரஷ்யா சிறந்த சப்ளையராக வெளிவருகிறது

கடுமையான மேற்கத்திய பொருளாதாரத் தடைகளுக்கு மத்தியில், ரஷ்யாவின் எண்ணெயை இந்தியா நம்பியிருப்பது குறிப்பிடத்தக்க மாற்றத்தைக் கண்டுள்ளது. பொருளாதாரத் தடைகள் தொடர்பான சவால்களால் இறக்குமதியில் சரிவு இருந்தாலும், தொடர்ந்து இரண்டாவது ஆண்டாக இந்தியாவின் முன்னணி எண்ணெய் சப்ளையர் என்ற நிலையை ரஷ்யா தக்க வைத்துக் கொண்டுள்ளது. இறக்குமதியில் ஏற்பட்ட சரிவு, குறிப்பாக லேசான இனிப்பு சோகோல் தரங்கள், மற்ற ஆதாரங்களில் இருந்து, குறிப்பாக ஈராக்கில் இருந்து இறக்குமதியை அதிகரிக்க இந்தியாவைத் தூண்டியது.